
REPÚBLICA DE CHILE 

GOBIERNO REGIONA_ 

DE A RICA Y PARINACOTA 

,....—...... 

MINISTERIO DEL INTERIOR 

UNIDAD REGIONAL SUBDERE 

ARICA y PARINACOTA 

2 9 OCT. 2010 

RECEPCION 

....— 	 ---. 

CONTRALORIA REGIONAL 

TOMA DE RAZON 

RECEPCION 

DEPART. 
JURIDICO 

DEP. T. R. 
Y REGIST. 

DEPART. 
CON TABIL. 

...... 

SUB. DEP .  
C. CENTRAL 

SUB. DEP. 
E. CUENTAS 

Sus. DEP. 
C.P.Y. 

BIENES NAC.  

DEPART .  
AUDITORIA 

DEPART. 
V.O.P U y T. 

01■•••• 

 

SUB. 	DEP. 
MUNiCIP. 

1--- 

REFRENDACION 

REF. POR $ 

IMPUTAC. 

ANOT. POR $ 

IMPUTAC. 

DEDUC. DTO. 

(— 

REF: CREA Y MODIFICA ASIGNACIONES 
IDENTIFICATORIAS DE INICIATIVAS DE INVERSIÓN 
REGIONAL: 	ESTUDIOS BASICOS, PROYECTOS Y 
PROGRAMAS DE INVERSION - REGION DE ARICA 

Y PARINACOTA 2018. 

ARICA Y PARINACOTA, 
	

31 OCT 7018 

RESOLUCION N" O O 5 9, 

VISTOS : Lo dispuesto en la Ley de Presupuesto 

para el Sector Público N° 21.053, para el año 2018, en el inciso 

quinto del artículo 19 bis D.L. N° 1.263 de 1975, Ley Orgánica de la 
Administración Financiera del Estado y su Reglamento, contenido 

en el D.S. N° 814 de 2003, del Ministerio de Hacienda, en el D.S. 

854 de 2004, del mismo Ministerio, que determina clasificaciones 
presupuestarías; en la Resolución 18, de 2006 y Resolución 7, de 

2009, ambas de la Subsecretaría de Desarrollo Regional y 

Administrativo (SUBDERE); en el Oficio Circular N° 36 de 2007, del 
Ministerio de Hacienda y en la Resolución N° 1.600, de 2008, de la 
Contraloría General de la República y sus modificaciones . 

RESUELVO: 

APRUEBASE : las identificaciones y/o 
modificaciones de iniciativas de inversión para el año 2018, en el 
presupuesto del Gobierno Regional de Arica y Parinacota en los 
siguientes términos : 

el Ra 	Cornejo 
b.29839 

Gobi 	Arka y Parinacota 

COP 	ECO 
(:::::::ERNO DE Cr ' 

GOBIERN01::-.:::.;VIL DE ARICA Y PARINACOTA 
OFICINA DE PARTES 



Miguel • 
moisilk • 

• •..41  

COPIA FIEL DEI. 
C n 	2:ERN0 DE Cr 

GOBIERNO  	E  ARICA Y PAR 
°FINA DEPARTES 

103.6661 1Total M$ 

TOMESE RAZON, REGISTRESE Y COMUNI 

TO LETELIER SALSILLA 
ntendenta 

Reeional de Arica y Parinacota 

PARTIDA 	: 05 Ministerio del interior 

CAPÍTULO 	: 75 Gobierno Regional de Arica - Parinacota 

PROGRAMA : 02 Inversión Regional Reglan de Arica — Parinacota 

A.- MOD1FIQUESE LOS SIGUIENTES PROYECTOS 

BIP 	Denominación 

ETAPA 

QL E 

POSTULA 

C ERT.00 

RE 

Gastos Consultor( 
""inis" 

ativos 	" 

Terra 

" 

Obras 

Civil" 

Equfp 
~le 
n I o 

Equf 

" 

Vehic 
idos 

Otros 
Gastos 

Costo 

Total 

en M$ 
SITUACION 

Mig. fon Mg.002 a a.o.s Aff. 
.n. 

Al* 
~ 

Alfl. 
449 

MI. 
41, 

! 
I 	1 
I____ 

2 

i 

30135810 

CONSTRUCCION PARQUE 
LAS TORRES, POBL. CABO 
AROCA, ARICA 

EJECUCION 13-397 334.858 334.858 ARRASTRE 

30397027 

CONSERVACION DE 
RIBERAS CAUCES 
NATURALES VARIOS 

SECTORES REG A Y P 

EJECUCION 
CIRC.33 

77 400 -4.513 -72.928 -77.041 NUEVA 

3 30354100 
MEJORAMIENTO EE.PP 
JU NTA VECINAL N.4 LOA, 
ARICA 

EJECUCION 13 -1.450 . 	-27.548 

i 

1 	39.601 

—, 

■ 

-28.998 

37.001 

ARRASTRE 

5 

6 

30370376 

. 
"354-23  

CONSTRUCCION PLAZA 
RIBERA NORTE, BARRIO 
SAN JOSÉ, ARICA 

OSCAR BELMAR, ARICA 
CONSTRUCCION PLAZA 

EJECUCION 

EJECUCION 

81 -2.600 NUEVA 

80 -3.053 1 	-50.491 -53.544 NUE VA 

7 30215723 
CONSTRUCCION RELLENO 
SANITARIO COMUNA DE EJECUCION 13 -2.593 
ARICA  

-106.017 -108.610 ARPAS I RE 

Total M$ -2.193 -117.633 223.492 103.666 

Para efectos de lo dispuesto en el Artícilo 19 bis del decrete, Ley NI` 1.2E3 y su reglamento, el limite 
máximo de los compromisos para los proyectos identificados, no podrá exceder los montos 

Nº BIP 
■ 

Denominación 
Año 

 
2019 J 

1 30135810  

CONSTRUCCION PARQUE LAS 

TORRES, POBL. CABO AROCA, ARICA 790.072 

30397027 
CONSERVACION DE RIBERAS CAUCES 

NATURALES VARIOS SECTORES REG A Y P 
5.975.134 

3  30354100  
MEJORAMIENTO EE.PP JUNTA 

VECINAL N°4 LOA, ARICA 63.654 

5 30370376 
CONSTRUCCION PLAZA RIBERA 

NORTE, BARRIO SAN JOS E, ARICA 34.071 

6 30354823 
CONSTRUCCION PLAZA OSCAR 

BELMAR, ARICA 
80.655 

7 30215723 
CONSTRUCCION RELLENO SANITARIO 

COMUNA DE ARICA 108.610 


	Page 1
	Page 2

